
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 февраля 2017 г. № 27

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 19 марта 2013 г. № 135

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 19 марта 2013 г. № 135 «Об

утверждении Порядков предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан

на поддержку племенного животноводства, на возмещение части затрат по

наращиванию маточного поголовья овец и коз, поголовья мясных табунных

лошадей и на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку молока» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2013, №6, ст. 366; №11, ст. 744;
№ 22, ст. 1517; 2014, № 17, ст. 987; 2015, № 8, ст. 451; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,
12 мая, № 05002000628; 19 октября, № 05002001882).

^ВИТЕ/7а

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

о исполняющий обязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан А. Карибов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 14 февраля 2017 г. № 27

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Республики

Дагестан от 19 марта 2013 г. № 135

1. В постановлении:

а) наименованиеизложитьв следующейредакции:

«Об утверждении Порядков предоставления субсидий

сельскохозяйственнымтоваропроизводителямиз республиканского бюджета

Республики Дагестан на поддержку племенного животноводства, на

возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз,

поголовья мясных табунных лошадей, на содержание товарного поголовья

коров специализированных;мясныхпород, на возмещениечасти затрат на

1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную

переработку молока, направленных на повышение продуктивности в молочном

скотоводстве»;

б) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2016 г. № 1556 «О предоставлении и распределении субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

содействие достижению целевых показателей региональных программ развития

агропромышленного комплекса» и от 23 января 2017 г. № 50 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации, направленных на повышение

продуктивности в молочном скотоводстве, и признании утратившими силу

некоторых решений Правительства Российской Федерации» Правительство

Республики Дагестан постановляе т:»;

в) в пункте 1:
абзац третий изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз,

поголовья мясных табунных лошадей, на содержание товарного поголовья

коров специализированных мясных пород;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока, направленных

на повышение продуктивности в молочном скотоводстве.».



2. В Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан на

поддержку племенного животноводства, утвержденном указанным

постановлением:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство), зарегистрированным и

осуществляющим свою деятельность на территории Республики Дагестан на

поддержку племенного животноводства из республиканского бюджета

Республики Дагестан (далее - получатели, субсидии соответственно).»;

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Субсидии получателям предоставляются при соблюдении следующих

условий:

у получателя субсидии должна отсутствовать задолженность по налогам,

сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии

с законодательством Российской Федерации;

у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность

по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской

Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность

перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской

Федерации;

получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации,

ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление

хозяйственной деятельности;

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими

лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в

отношении таких юридических лиц, в совокупности превьппает 50 процентов;

получатели субсидий не получали средства из соответствующего бюджета

бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на

цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

Субсидии предоставляются на основании Соглашения, заключаемого

между получателем и Министерством сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан, предусматривающего в том числе следующие условия:



наличие в хозяйстве минимальной рекомендованной или нормативной

численности работников;

обеспечение уровня заработной платы работников не ниже величины

минимального размера оплаты труда, установленной Федеральным законом от

19 июня 2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» на

соответствующийгод;

отсутствие просроченной задолженности по вьшлате заработной платы

работникам;

согласие получателя на осуществление Министерством сельского

хозяйстваи продовольствияРеспубликиДагестани органамигосударственного

финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка

предоставлениясубсидий.».

дополнитьподпунктом1.2 следующего содержания:

«1.2 Субсидии предоставляются получателям Министерством сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных на указанные цели в соответствующем

финансовом году.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются получателям по следующим

направлениям:

на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных по

ставке на 1 условную голову;

на племенных быков-производителей, оцененных по качеству потомства

или находящихся в процессе оценки этого качества, по ставке на 1 голову;

на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота, в том

числе по импорту;

на приобретение семени племенных быков-производителей, в том числе

по импорту, проверенных по качеству потомства.»;

в) в пункте 3:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются получателям по ставкам,

устанавливаемым и утверждаемым Министерством сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан:»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) сельскохозяйственным товаропроизводителям, включенным в

Перечень, утверждаемый Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации, на содержание племенного маточного поголовья

сельскохозяйственных животных, по ставке на 1 условную голову;»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) сельскохозяйственным товаропроизводителям включенным в

перечень, утверждаемый Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации, на содержание племенных быков-производителей по ставке на 1
голову;»;

подпункты «в» и «е» признать утратившими силу;



г) пункт 5 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего

содержания:

«копия документа, подтверждающего право собственности или право

постоянного (бессрочного) пользования, или право пользования пожизненного

(наследуемого) владения на землю, или право пользования земельным участком

на условиях договора аренды в установленном законодательством Российской

Федерации порядке.»;

д) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий получателю

являются:

представление документов не в полном объеме;

обнаружение недостоверных сведений в представленных документах;

несоблюдение сроков представления документов, указанных в пункте

5 настоящего Порядка;

несоответствие требованиям и условиям предоставления субсидий,

установленных подпунктом 1.1 настоящего Порядка.

Заявитель имеет право повторного обращения за предоставлением

субсидий в сроки, установленные в пункте 5 настоящего Порядка, после

устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа.»;

3. В Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз,

поголовья мясных табунных лошадей, утвержденном указанным

постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз,

поголовья мясных табунных лошадей, на содержание товарного поголовья

коров специализированных мясных пород»;

б) пункт 1 после слов «табунных лошадей» дополнить словами «, на

содержание товарного поголовья коров специализированных мясных пород»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются по ставкам, устанавливаемым

Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в

соответствующем финансовом году»;

дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Субсидии получателям предоставляются при соблюдении следующих

условий:

у получателя субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность

по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в

соответствии с законодательством Российской Федерации;



у получателя субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность

по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской

Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность

перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской

Федерации;

получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации,

ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление

хозяйственной деятельности;

получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими

лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в

отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидий не получали средства из соответствующего бюджета

бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на

цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

Субсидии предоставляются на основании Соглашения, заключаемого

между получателем и Министерством сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан, предусматривающего в том числе следующие условия:

наличие в хозяйстве минимальной рекомендованной или нормативной

численности работников;

обеспечение уровня заработной платы работников не ниже величины

минимального размера оплаты труда, установленной Федеральным законом от

19 июня 2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» на

соответствующийгод;

отсутствие просроченной задолженности по выплате заработной платы

работникам;

согласие получателя на осуществление Министерством сельского

хозяйстваи продовольствияРеспубликиДагестани органамигосударственного

финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка

предоставлениясубсидий.»;

г) в пункте 4:
в абзаце первом слова «, а в части получения субсидий на поголовье

мясных табунных лошадей в 2016 году - до 1 декабря» исключить;

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«копия документа, подтверждающего право собственности или право

постоянного (бессрочного) пользования, или право пользования пожизненного

(наследуемого) владения на землю, или право пользования земельным участком



на условиях договора аренды в установленном законодательством Российской

Федерации порядке.»;

д) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий получателю

являются:

представление документов не в полном объеме;

обнаружение недостоверных сведений в представленных документах;

несоблюдение сроков представления документов, указанных в пункте

4 настоящего Порядка;

несоответствие требованиям и условиям предоставления субсидий,

установленных подпунктом 2.1 настоящего Порядка.

Заявитель имеет право повторного обращения за предоставлением

субсидий в сроки, установленные в пункте 4 настоящего Порядка, после

устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа.»;

4. Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока, утвержденный

указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК

предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики

Дагестан на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего

молока, направленных на повышение продуктивности в молочном

скотоводстве

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным

товаропроизводителям на возмещение части затрат на 1 килограмм

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и

(или) козьего молока, направленных на повышение продуктивности в

молочном скотоводстве (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизво

дителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)

(далее - получатели), путем возмещения части затрат на 1 килограмм

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и

(или) козьего молока, отвечающего требованиям по безопасности к сырому

молоку, предусмотренным техническим регламентом Таможенного союза TP
ТС 033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции», принятым

решением Совета Евразийской экономическойкомиссии от 9 октября 2013 г.

№ 67, и техническим регламентом Таможенного союза TP ТС 021/2011



«о безопасности пищевой продукции», утвержденным решением Комиссии

Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 880 (далее - молоко).

3. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводи

телям, осуществляющим производство, реализацию и (или) отгрузку на

собственную переработку коровьего и (или) козьего молока, а также имеющих

поголовье коров и (или) коз, при соблюдении следующих условий:

сохранение или увеличение поголовья коров и (или) коз на 1-е число

периода, заявленного для предоставления субсидии;

реализация произведенного коровьего и (или) козьего молока

молокоперерабатывающим организациям агропромышленного комплекса,

сельскохозяйственным организациям, имеющим собственные

перерабатываюпще цеха, организациям социальной сферы Республики

Дагестан;

у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность

по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность

по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской

Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность

перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской

Федерации;

получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации,

ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление

хозяйственной деятельности;

получатели не должны являться иностранными юридическими лицами, а

также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале

которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и

(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидий не получали средства из соответствующего бюджета

бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на

цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

Субсидии предоставляются на основании Соглашения, заключаемого

между получателем и Министерством сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан, предусматривающего в том числе следующие условия:

наличие в хозяйстве минимальной рекомендованной или нормативной

численности работников;



обеспечение уровня заработной платы работников не ниже величины

минимального размера оплаты труда, установленной Федеральным законом от

19 июня 2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» на

соответствующий год;

отсутствие просроченной задолженности по выплате заработной платы

работникам;

согласие получателя на осуществление Министерством сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан и органами государственного

финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка

предоставления субсидий.

4. Субсидии предоставляются по ставкам, устанавливаемым

Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в

соответствующем финансовом году.

5. Для получения субсидий за IV квартал предыдущего года и за I квартал

текущего года до 10 апреля, за II квартал - до 10 июля и за III квартал - до

10 октября, получатели представляют в Министерство сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан следующие документы:

заявление (в письменной или электронной форме) о предоставлении

субсидии;

справка-расчет причитающейся суммы субсидии по форме, установленной

Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан;

копия бухгалтерской отчетности о финансово-экономическом состоянии

хозяйства за предшествующий год по форме, утвержденной Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации, заверенная получателем, не более

одного раза в год.

копия документа, подтверждающего право собственности или право

постоянного (бессрочного) пользования, или право пользования пожизненного

(наследуемого) владения на землю, или право пользования земельным участком

на условиях договора аренды в установленном законодательством Российской

Федерации порядке;

копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц

или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей,

заверенная получателем;

справки об отсутствии просроченной задолженности по налогам, сборам и

других обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации,

на первое число квартала, в котором подано заявление о предоставлении

субсидии;

сведения о реализации и (или) отгрузки на собственную переработку

молока на первое число квартала, в котором подано заявление о

предоставлении субсидии, по форме, установленной Министерством сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан.

Документы, указанные в абзацах шестом и седьмом настоящего пункта,

представляется по инициативе заявителя. При их непредставлении



Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

направляет в рамках межведомственного электронного взаимодействия в

Управление Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан и

государственные внебюджетные социальные фонды запрос об их

представлении.

5.1. В случае реализации молока перерабатывающим организациям

агропромышленного комплекса, сельскохозяйственным организациям,

имеющим собственные перерабатывающие цеха, организациям социальной

сферы Республики Дагестан дополнительно представляются:

реестр документов, подтверждающих факт реализации молока, по форме,

утверждаемой Министерством сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан;

справка, подтверждающая сдачу молока;

5.2. В случае производства и переработки молока в собственных

перерабатываюпщх цехах дополнительно представляются:

реестр накладных на внутреннее перемещение, передачу молока на

переработку по форме, утверждаемой Министерством сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан.

6. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан:

регистрирует заявление о предоставлении субсидии в день его

поступления в специальном журнале, который должен быть пронумерован,

прошнурован и скреплен печатью Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан, и дает расписку о получении заявления и

документов с указанием даты их принятия и ответственного лица, принявшего

их;

рассматривает представленные документы в течение 15 рабочих дней со

дня регистрации заявления, проверяет полноту и правильность оформления

представленных документов, принимает решение о предоставлении или об

отказе в предоставлении субсидии;

в случае обнаружения в представленных заявителем документах неполных

или вызывающих сомнение в достоверности сведений осуществляет их

проверку путем направления запросов в органы государственной власти

Республики Дагестан, органы местного самоуправления, государственные

внебюджетные фонды, органы, осуществляющие государственную

регистрацию индивидуальных предпринимателей, налоговые органы, а также

другие организации.

7. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан в случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии в

течение 5 календарных дней со дня принятия такого решения направляет

получателю письменное уведомление с указанием причин отказа.

8. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий получателю

являются:

представление документов не в полном объеме;



10

обнаружениенедостоверныхсведенийв представленныхдокументах;

несоблюдение сроков представления документов, указанных в пункте

6 настоящего Порядка;

несоответствие требованиям и условиям предоставления субсидий,

установленных пунктом 3 настоящего Порядка.

Заявитель имеет право повторного обращения за предоставлением

субсидий в сроки, установленные в пункте 5 настоящего Порядка, после

устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа.

9. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан:

в установленном порядке перечисляет субсидии на расчетные счета

получателей, открытые в кредитных организациях по своему выбору;

размещает информацию об оказываемой государственной поддержке на

официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

представляет отчеты о расходах средств федерального бюджета и

республиканского бюджета Республики Дагестан на указанные цели в

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации и Министерство

финансов Республики Дагестан по форме и в сроки, установленные

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Министерством

финансов Республики Дагестан соответственно.

10. В случае установления фактов нарушения условий предоставления

субсидий соответствующие средства подлежат возврату в республиканский

бюджет Республики Дагестан в порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня

получения соответствующего требования Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан или уполномоченного органа

государственного финансового контроля.

11. В случае наличия остатков субсидий, не использованных в отчетном

финансовом году. Министерство сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан в течение 10 рабочих дней со дня их установления

направляет получателю требование о возврате остатков субсидий с

реквизитами счета для перечисления остатков субсидий в республиканский

бюджет Республики Дагестан.

Остатки субсидий, не использованные получателем в отчетном

финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении

субсидии, подлежат возврату в республиканский бюджет Республики Дагестан.

Возврат остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом

году, производится полз^ателем в течение 10 рабочих дней со дня получения

требования о возврате остатков субсидий.

В случае невозврата получателем остатков субсидий, не использованных в

отчетном финансовом году, в установленный настоящим пунктом срок остатки



11

неиспользованныхсубсидий взыскиваютсяв судебном порядке в соответствии

с законодательствомРоссийскойФедерации.

12. Субсидии, не использованные получателями в отчетном финансовом

году, в случаях, предусмотренных соглашениями «договорами» о

предоставлении субсидии, подлежат возврату в республиканский бюджет

Республики Дагестан в срок до конца I квартала следующего финансового года.

13. Контроль за соблюдением получателями условий предоставления

субсидий и их целевым и эффективным использованием в установленном

порядке осуществляется Министерством сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан и органами государственного финансового контроля.


